
 

Umístění a vybavení školy 
Mateřská škola je umístěna v klidné části mimo hlavní ulici, na rozhraní 
panelové zástavby a vilek nedaleko od stanice metra Skalka. Od roku 
1998 je mateřská škola samostatným právním subjektem, hospodaří 
jako příspěvková organizace a v roce 2005 byla přejmenována z 
Křenické na Přetluckou. 
V posledních letech prošla škola celkovou postupnou rekonstrukcí,  
technický stav budovy je dnes ve velmi dobrém stavu Byla provedena 
výměna podlahových krytin, plastových oken a vstupních dveří, 
v horním patře instalace elektrických žaluzií, rekonstrukce 
elektroinstalace, osvětlení, rekonstrukce vody, umýváren, šaten, 
rekonstrukce střechy, výtahů, zateplení budovy a zasklení vstupního 
vestibulu, včetně nové fasády, zastřešení teras na školní zahradě, 
rekonstrukce školní kuchyně a vzduchotechniky. 
Na prostorné školní zahradě jsou vybudována 2 pískoviště s pryžovým 
povrchem, hygienickými ochrannými kryty a zastíněním, interaktivní 
zastřešené terasy, herní sestava se skluzavkou, šplhací věž, trampolína, 
interaktivní hřiště, všechny dopadové plochy jsou s polyuretanovým 
povrchem SmartSoft, dvě zahradní pítka a mlhoviště. Jsou instalovány 
dva zahradní domky na uskladnění hraček, zahradního nábytku a 
vybavení. 
Interiér prostorných tříd je vybaven v jednotném dekorativním stylu 
firmy Lokki, s dostatečným množstvím didaktických pomůcek a hraček.  

Provoz školy 
Provoz v mateřské škole je současně zajišťován ve čtyřech třídách v 
rámci standardního denního provozu od 6:30 do 17:00 hodin. Třídy jsou 
heterogenní. 

Personální zabezpečení 
Na škole pracuje celkem 18 zaměstnanců, z toho 9 kvalifikovaných 
pedagogů, 1 asistent pedagoga, 1 školní asistent, hospodářka, 
3 kuchařky, školnice a 2 uklízečky.   

Školní vzdělávací program 
 ,,S lehkostí motýlka společně rozplétáme složitosti světa “ vychází 

z rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Byl zpracován 
v průběhu 2004/2005, je pravidelně aktualizován a doplňován 
novými projekty v rámci naší filozofie školy. 

 Hlavním cílem našeho školního programu je vytvořit dětem 
pohodové podmínky, které napomáhají růstu, vývoji a učení a 
kde jsou zohledněny heterogenní skupiny. Našim cílem je 
pohodové dítě. 

 Učíme žít děti s ostatními vrstevníky, umět spolu komunikovat, 
navazovat kontakty, nacházet kamarády pro hru i učení, i s těmi, 
kterým nerozumíme, a jejich vzhled je odlišný. 

 Přijímáme dítě takové jaké je a umožňujeme mu, aby se cítilo 
v bezpečí a aby mělo možnost rozvoje po všech stránkách. 

 Pěstujeme u dětí zdravé sebevědomí, sebejistotu, učíme děti být 
samy sebou a zároveň se přizpůsobovat životu s ostatními dětmi.  

 V denním režimu je zařazován ranní komunitní kruh, kde se děti 
učí vyjadřovat svůj názor a naslouchat druhému. 

 Pozornost je také věnována smyslovému vnímání na základě 
vlastních prožitků, co si dítě vyzkouší, to si lépe pamatuje a déle 
uchová. 

 Naším záměrem je, aby dítě všechny poznatky, které se učí, 
prožívalo aktivně, radostně a bylo připraveno k úspěšnému 
zahájení školní docházky.  

Environmentální činnosti  
Umožňujeme aktivity vycházející z přírody a vše, co je s ní spojováno:  

 Malý zahradník – od roku 2014 je naše škola zapojena do 
vzdělávacího programu Malý zahradník, hlavním garantem 
projektu je firma AGRO CS a.s, Česká Skalice, dodává substráty a 
hnojiva. Na vyvýšených záhonech se děti učí pečovat o rostliny a 
byliny, sázejí, plejí, zalévají, sklízejí a ochutnávají. K pěstování 
plodin využíváme také malé políčko. Děti také pečují o okrasné 
květiny v truhlíkách i na záhonech. 

 Pečujeme i o zvířátka – králíčka v králíkárně, ve třídě o křečka a 
obří africké hlemýždě. 

 On - line chytrá ptačí budka – propojení budky pomocí kamery a 
sady environmentálních senzorů dětem umožňuje na interaktivní 
tabuli nahlédnout do života ptáků a to i zpětným záznamem.  

 Kompostování a využití dešťové vody k zalévání. 

Pohybové činnosti 
Součástí vzdělávací programu jsou aktivity zaměřené na pohyb, které 
podporují zdravý vývoj dítěte po stránce fyzické i psychické – je 
zařazováno pravidelné denní cvičení, dostatek pohybu venku, chodíme 
cvičit do tělocvičny v ZŠ Olešská, realizujeme on - line brusle, zimní 
bruslení v hale Icerink Padoku, zimní školy v přírodě s lyžařským 
výcvikem. 

Trvale udržitelný rozvoj  
Pedagogové vypracovali projekty, které děti učí šetřit přírodu, planetu, 
vodní zdroje a třídit odpady. Např.:  Můj strom, Včela základ života, 
Zdravé jídlo, zdravé tělo, Voda pro život i pro radost, Ekologická kapela, 
aneb učíme se recyklovat, Malý trosečník, aneb jak přežít v přírodě, 
Boudo budko, kdo v tobě zazpívá? Do školičky na kole nebo pěšky, ať 
naše Země nepláče, vytáhneme koloběžky. 

Čtenářská gramotnost 
„Čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu.“ Vytváříme 
kladný vztah ke knize a od roku 2011 jsme zapojeni do projektu Celé 

Česko čte dětem. Po celý školní rok čteme dětem denně 20 minut při 
odpoledním odpočinku, nebo kdykoliv v průběhu dne.  Mezigenerační 
projekt Mezi námi - realizujeme čtení seniora na škole. 

Počítačová a matematická gramotnost  
Děti jsou přiměřeně ke svým možnostem a schopnostem seznamovány 
s počítačovou technikou, na každé třídě je instalována interaktivní 
tabule, ve dvou třídách i stolní PC, kde se děti vzdělávají interaktivní 
formou s možností využití vzdělávacích programů Barevné kamínky a 
Edugym kids (Medvídek). Nově byly zakoupeny do každé třídy robotické 
pomůcky a tablety. 

Bezpečností průprava dětí 
Záchranáři, Policie, Hasiči  - pravidelně zařazujeme projekty Prevence 
dětem. 

Rozvojové programy 
Od roku 2017 byla škola zapojena do rozvojových programů EU a Pól 
Růstu Praha - Šablony I., II., III., IV. a Výzvy pod názvem Spojujeme svět. 
V rámci všech těchto projektů jsme využívali: 
- personální podporu asistenta na podporu dětí s odlišným 

mateřským jazykem 
- vzdělávání pracovníků formou vzdělávacích programů a stáží 

v zahraničí. V letech 2019 - 2024 absolvovalo 12 pedagogů 
výjezdy do zahraničí Španělsko, Malta, Finsko, Londýn, Řecko, 
Portugalsko.  

- ve spolupráci s rodiči realizujeme odborně zaměřená tematická 
setkávání 

- současně využíváme aktivity z projektu EU a MŠMT Jana Amose 
Komenského Šablony 5 

- za Městskou část Prahy 10 realizujeme aktivity MAP I., II., III., IV. 

Další aktivity školy  
Logopedie, keramický kroužek, dramatický kroužek, flétna, technická 
univerzita, primární prevence, projekt Edusmile, dětský karneval 

Spolupráce  
- s pedagogicko-psychologickou poradnou  
- se speciálním pedagogickým centrem 
- se základní školou Olešská a V Rybníčkách 
- s rodiči (tvořivé dílničky, čarodějnice, rozloučení s předškoláky) 
- spolupráce s MČ Praha 10 a ostatními subjekty 
- složky IZS – hasiči, záchranná služba, policie 

Platby 
Úplata za předškolní vzdělávání (měsíční)         1 500 Kč 
 
Stravné     
Měsíční záloha: celodenní 1 080 Kč 
 polodenní     860 Kč 
   
Fond rodičů (roční)          700 – 1 000 Kč 
   

 



 

 

„S lehkostí motýlka společně rozplétáme 
složitosti světa“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Všechno, co opravdu potřebuju znát,  
jsem se naučil v mateřské školce.“ 

 
Robert Fulghum 

 

Žije-li dítě v prostředí 
výtek, naučí se odsuzovat. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
nepřátelství, naučí se útočit. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
posměchu, naučí se být plaché. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
zahanbování, naučí se cítit se provinile. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
tolerance, naučí se být trpělivé. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
povzbuzování, naučí se důvěřovat si. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
chvály, naučí se oceňovat. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
slušnosti, naučí se být čestné. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
bezpečí, naučí se věřit. 
 
Žije-li dítě v prostředí  
spokojenosti, naučí se mít se rádo. 
 

 
Mateřská škola, Praha 10, 
Přetlucká 2252/51, příspěvková organizace 
 
Ředitelna:  274 782 607, 777 152 660 
Mateřská škola:  274 782 593, 602 307 383 
Vedoucí školní jídelny:  274 782 863 
Web:   www.mspretlucka.cz 
E-mail:   materskaskola@mspretlucka.cz 
 


